

3. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

Gemäß Ausschreibungspunkt 1.62 wünschen Sie ein Radio mit Touchscreen. Unsere Radios werden über eine separate Bedieneinheit gesteuert, um die Bedienbarkeit während der Fahrt zu erleichtern und sicherer zu gestalten. Darf ein 7 Zoll Radio ohne Touch-Bedienung angeboten werden?

Antwort 1:

Wir sehen kein Problem darin, dass das Radio aus Gründen der Verkehrssicherheit und Bedienerfreundlichkeit kein Touch-display besitzt. Die einfache Bedienung muss gewährleistet sein.

_____ ab hier neu _____

Frage 2:

"- In Pos. 3.10.2 fordern Sie ein Kanisterbetankungsset für die Tragkraftspritze aus Pos. 3.10.1. Die von uns angebotene Tragkraftspritze verfügt über keinen Dreiwegehahn, kann allerdings im laufenden Betrieb betankt werden (siehe Broschüre anbei Punkt: Motor made in Austria). Darf daher in Pos. 3.10.2 auch ein Kanister mit Ausgusstutzen und Kennzeichnungsetiketten jedoch ohne Kraftstoffentnahmelanze angeboten werden?"

- In Pos. 3.11.2 fordern Sie einen Rit-Tool Aufsatz für das Kombigerät aus Pos. 3.11.1. Einen solchen Aufsatz gibt es jedoch im Zubehörprogramm des Kombigerätes nicht. Mögliches Zubehör sind Ersatzspreizerspitzen, Ersatzscherenmesser (Arm), Zugaufsatz mit Bolzen, Kettensatz, Türöffner-Spitzen und der Mechanische Rettungszylinder RZM CRT. Bitte teilen Sie uns mit, welches Zubehör hier angeboten werden soll.

- In Pos. 3.11.3 fordern Sie ein Stabfast mit Tragetasche mit der Stückzahl 2. Sollen hier 2 Stabfastsysteme (je 2 Stützen, 1 Tragetasche und ein Hakenmesser) oder aber 2 Stützen in einer Tasche angeboten werden?"

- In den Pos. 3.11.6 und 3.11.7 fordern Sie eine Akku-Säbelsäge sowie einen Akku-Schrauber der Fa. Milwaukee mit der Bezeichnung HN-EW 367. Die Geräte Fa. Milwaukee führen jedoch keine solche Bezeichnung. Könnten Sie uns hier genauere Typenbezeichnungen nennen?"

- In Pos. 3.11.8 fordern Sie zwei Akku-Ladegeräte 230V im Fahrzeug verbaut. Sollen hier 230V Netzladegeräte oder 12V/24V Kfz-Ladegeräte angeboten werden?"

Antwort 1:

Pos. 3.10.2 Wenn die Tragkraftspritze ohne Bedankungsset bei laufendem Betrieb aus gefahrlos aus Kanister zu bedanken ist, kann auf das Bedankungsset verzichtet werden. Es ist jedoch eine für den gelieferten Kanister geeignete Ausgießtülle mitzuliefern.

Pos. 3.10.1 Wenn die Tragkraftspritze ohne Bedankungsset bei laufendem Betrieb aus gefahrlos aus Kanister zu bedanken ist, kann auf den 3-Wege-Hahn verzichtet werden.

Pos. 3.11.1 hier sollen die Türöffnungsspitzen zum Kombi-Gerät geliefert werden

Pos. 3.11.3 hier soll ein Set = 1x Stab-Fast ALU+ Standart 1050-1720mm, 1x Stab-Fast ALU+ 15000-2500mm und ein Hakenmesse in einer Tragetasche geliefert werden

Pos. 3.11.6 genaue Bezeichnung der Akku-Säbelsäge als Set im Alu-Koffer = Akku-Säbelsäge Rescue-Set 18V FSX, Art.-Nr. 1102651 ALU

Pos. 3.11.7 genaue Bezeichnung des Akku-Schraubers als Set im Alu-Koffer = Akku-Schlagbohrschrauber Rescue-Set 18V FPD2, Art.-Nr. 1102652 ALU

3.11.8 es sollen zwei Akku-Ladegeräte 230V im Fahrzeug verbaut werden, welche bei 230V-Einspeißebetrieb aktiv sind.

Die Angebotsfrist wird bis zum 19.12.2024 um 10 Uhr verlängert. Die Bindefrist verlängert sich im gleichen Maß bis einschließlich 05.03.2025.

Freundliche Grüße
Vergabestelle